Vorlage flur die Rechnungslegung der Krankenkassen nach § 305b SGB V zum Geschaftsjahr 2019

Fusionsstand 31.12.2019
Mitglieder/Versichertenentwicklun
Versicherte

Mitglieder

Einnahmen

Zuweisungen aus dem Gesundheitsfonds
Mittel aus dem Zusatzbeitrag

sonstige Einnahmen

Einnahmen gesamt

Leistungsausgaben

Arztliche Behandlung

Zahnarztliche Behandlung ohne Zahnersatz
Zahnersatz

Arzneimittel

Hilfsmittel

Heilmittel

Krankenhausbehandlung

Krankengeld

Fahrkosten

Vorsorge- und Reha-Leistungen
Schutzimpfungen

FriherkennungsmaBnahmen

Schwangerschaft und Mutterschaft ohne stat. Entbindung
Behandlungspflege und Hausliche Krankenpflege
Dialyse

sonstige Leistungsausgaben

Leistungsausgaben (LA) insgesamt

Pravention (Davonposition aus 5999)

weitere Ausgaben
Verwaltungsausgaben
sonstige Ausgaben
Ausgaben gesamt

Vermogen
Betriebsmittel
Ricklage
Verwaltungsvermdgen
Vermégen gesamt

2019 absolut

24.045
18.132

62.433.701,93
3.293.523,11
542.217,32
66.269.442,36

11.664.977,75
3.934.284,87
855.287,52
10.575.839,39
2.151.152,97
2.958.724,95
18.521.945,31
5.324.713,12
1.433.295,66
1.109.221,87
702.497,29
844.026,34
624.557,15
610.673,23
357.476,45
1.692.190,42
63.360.864,29
2.657.811,32

2.978.804,34
-272.511,84
66.067.156,79

9.018.590,53
5.394.000,00
3.347.665,68
17.760.256,21

2019 je
Versicherten

2.

2.

2.

2.

596,54
136,97

22,55
756,06

485,13
163,62
35,57
439,84
89,46
123,05
770,30
221,45
59,61
46,13
29,22
35,10
25,97
25,40
14,87
70,38
635,10
110,53

123,88
-11,33
747,65

375,07
224,33
139,23
738,63

2018 absolut

23.502
17.621

57.486.952,20
3.045.576,05
604.471,36
61.136.999,61

11.531.740,65
3.717.387,06
776.270,48
9.802.952,11
1.940.355,85
2.503.654,22
15.214.279,75
4.567.317,69
1.149.961,92
897.607,96
546.126,32
789.081,42
600.176,60
712.013,03
312.178,34
1.282.737,63
56.343.841,03
2.373.268,59

2.693.109,08
747.715,83
59.784.665,94

9.913.418,87
5.009.000,00
2.635.551,77
17.557.970,64

2018 je
Versicherten

2.

2.

2.

2.

446,05
129,59

25,72
601,35

490,67
158,17
33,03
417,11
82,56
106,53
647,36
194,34
48,93
38,19
23,24
33,58
25,54
30,30
13,28
54,58
397,41
100,98

114,59
31,81
543,81

421,81
213,13
112,14
747,08

Verdnderung zu
2018 je Versicherten
+/-

2,31
2,90

6,15
5,70
-12,32
5,95

-1,13
3,44
7,69
5,45
8,36

15,51
18,99
13,95
21,82
20,78
25,73
4,55
1,71
-16,17
11,92
28,94
9,91
9,46

8,11
-135,62
8,01

-11,08
5,25
24,15
-1,13



